
 

Alle collaboratrici Di Iacovo Rita/Mazzotta Patrizia 
Al DSGA Maria Pia Plaitano 

Albo pretorio/Sito web/Atti 
 
 
Oggetto: Nomina Commissione per la valutazione delle candidature per l'attività di esperto 
esterno 
nell’ambito del Programma Operativo Nazionale (PON E POC) “Per la scuola, competenze e 
ambienti per l’apprendimento” 2014-2020 finanziato con FSE e FDR - Avviso pubblico 
AOODGEFID\Prot. n. 9707 del 27/04/2021 per la realizzazione di percorsi educativi volti al 
potenziamento delle competenze e per l’aggregazione e la socializzazione delle studentesse e degli 
studenti nell’emergenza COVID-19 
Progetto “NON UNO DI MENO” - 10.1.1A-FSEPON-CA-2021-372 – CUP: J73D21001080007 
Progetto “COLTIVIAMO COMPETENZE” - 10.2.2A-FSEPON-CA-2021-402 – CUP: J73D21001060007 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
VISTO l’Avviso pubblico AOODGEFID\Prot. n. 9707 del 27/04/2021 per la realizzazione di percorsi 
educativi volti al potenziamento delle competenze e per l’aggregazione e la socializzazione delle 
studentesse e degli studenti nell’emergenza COVID-19; 
VISTI i progetti 10.1.1A-FSEPON-CA-2021-372 “Non uno di meno” e 10.2.2A-FSEPON-CA-2021-402 
“Coltiviamo competenze” presentati dall’Istituto Comprensivo Statale S. Nicola di Cava de’ Tirreni 
(SA) nell’ambito del Programma Operativo Nazionale (PON E POC) “Per la scuola, competenze e 
ambienti per l’apprendimento” 2014-2020 finanziato con FSE e FDR – Avviso pubblico 
AOODGEFID\Prot. n. 9707 del 27/04/2021 per la realizzazione di percorsi educativi volti al 
potenziamento delle competenze e per l’aggregazione e la socializzazione delle studentesse e degli 
studenti nell’emergenza COVID-19; 
VISTA la delibera n. 72 del Collegio dei docenti del 17/05/2021 di adesione all’Avviso suddetto; 
VISTA la delibera n. 107 del Consiglio di Istituto del 25/05/2021 di adesione all’Avviso suddetto; 
VISTA la Lettera di Autorizzazione prot. n. AOODGEFID/17648 del 07 giugno 2021 con la quale il 
Progetto “Non uno di meno” con codice identificativo 10.1.1A-FSEPON-CA-2021-372 viene 
autorizzato e finanziato per un importo pari a euro 15.246,00 e il Progetto “Coltiviamo 
competenze” con codice identificativo 10.2.2A-FSEPON-CA-2021-402 viene autorizzato e 
finanziato per un importo pari a euro 40.656,00; 
VISTI i decreti del Dirigente scolastico prot. n. 5609/06 e prot. n. 5610/06 /06 del 15/06/2021 di 
inserimento dei progetti nel Programma Annuale E. F. 2021;  
VISTA la delibera del Consiglio di Istituto n. 87 del 14 dicembre 2020 con la quale è stato adottato 
il “Regolamento d’Istituto per l’affidamento di contratti pubblici di lavori, servizi e forniture sotto 
la soglia comunitaria e per l’affidamento di incarichi di collaborazione ad esperti esterni”; 
VISTI i criteri per la selezione degli esperti interni/esterni per la realizzazione dei progetti 
PON_POC 





 
 
 
deliberati dal Collegio dei docenti nella seduta del 28/06/2021 (delibera n. 85) e dal Consiglio di 
Istituto nella seduta del 30/06/2021 (delibera n. 117); 
VISTO il D. I. 129/2018 “Regolamento recante istruzioni generali sulla gestione amministrativo-
contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell'articolo 1, comma 143, della legge 13 luglio 
2015, n. 107”; 
VISTO l’Avviso pubblico per la selezione di esperti esterni prot. n. 6432/04-02 del 27/07/2021; 
CONSIDERATO che il termine di presentazione delle candidature è scaduto in data 07/08/2021 alle 
ore 14.00; 
VISTE le candidature pervenute a questa Amministrazione entro i termini stabiliti; 
RITENUTO di dover individuare quali componenti della Commissione per la valutazione delle 
candidature personale della scuola con qualità professionali adeguate; 
ACCERTATA la disponibilità ad assumere l’incarico da parte del personale individuato; 

DECRETA 
Art.1 

La Commissione per la valutazione delle candidature pervenute e conseguente individuazione per 
l'affidamento dell'incarico di esperto esterno per la realizzazione delle attività previste nell'ambito 
del Programma Operativo Nazionale (PON E POC) “Per la scuola, competenze e ambienti per 
l’apprendimento” 2014-2020 finanziato con FSE e FDR - Avviso pubblico AOODGEFID\Prot. n. 9707 
del 27/04/2021 per la realizzazione di percorsi educativi volti al potenziamento delle competenze 
e per l’aggregazione e la socializzazione delle studentesse e degli studenti nell’emergenza 
COVID19 è così costituita: 
• Trapanese Raffaelina – Dirigente scolastico 
• Di Iacovo Rita – Docente a t. i.; 
• Mazzotta Patrizia – Docente a t. i.; 
• Maria Pia Plaitano - D.S.G.A.; 

Art.2 
Tutte le attività della Commissione giudicatrice saranno verbalizzate. 

Art.3 
L’insediamento e valutazione delle candidature sarà effettuata il 24/08/2021 alle ore 9.00. 
Per l’espletamento dell’incarico non è previsto alcun compenso. 
 
Il presente provvedimento è notificato ai componenti della Commissione e pubblicato all’Albo 
pretorio e sul sito web di questa Istituzione scolastica. 
 
 

Il Dirigente Scolastico 
Dott.ssa Raffaelina Trapanese 

Firmato digitalmente ai sensi 
del D. Lgs. 82/2005 ss. mm. ii. e normativa connessa 

 

 

 

 

  


		2021-08-19T18:23:37+0200
	TRAPANESE RAFFAELINA




